R E Q U E R I M E N T O Nº. 692
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/9/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e à Secretária de Educação, CRISTIANE AMORIM RODRIGUES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a construção de uma creche no terreno que pertence ao município localizado na Rua Ângelo Antônio Papa, cruzamento com a Rua Maria Adriana Marins Butignoli, no Jardim Paraíso II.
O pedido se justifica devido ao crescimento da região, que, consequentemente, provoca o aumento na demanda de serviços públicos como o atendimento em creches, e a possível construção de uma unidade escolar no referido terreno (fotos anexas) seria de grande valia para a população local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de setembro de 2021.

Vereadores Autores:

	 CULA
PSDB

	 ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ACVA/mal
Parte integrante do Requerimento nº 692/2021

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]